
Životopis Pavla Hološe 

Pan Pavel Hološ se narodil 16. 2. 1939 v Trenčíně na 

Slovensku v křesťanské rodině. Jeho maminka pocházela z 

Valašských Klobouk a pracovala v domácnosti primáře 

Kociána, kde poznala svého manžela. Měl šest sourozenců. 

V roce 1945 nastoupil povinnou školní docházku, kterou 

ukončil v roku 1954. Pro své náboženské přesvědčení 

nemohl pokračovat ve studiu a ani se vyučit. Našel si práci v 

zeměměřičském ústavu. Tehdy také dostal nabídku studovat bibli a nechal se i tajně pokřtít 

v Ostravě. Bylo to v době, kdy byly církve postavené mimo zákon.  

Když pracoval na stavbě jako dělník pod dohledem svého otce a seznamoval se s stavařinou, 

mohl zároveň absolvovat večerní stavební průmyslovku.  

Vojenskou základní službu prožil u PTP v praporu v Zákupech u Český Lípy. Protože jeho 

náboženské přesvědčení mu nedovolovalo v sobotu pracovat, skončil dvakrát ve vězení. Při 

výslechu se bránil náboženskou svobodou a také svobodou svědomí.  

Když dokončil  vojenskou službu, dva roky pracovat u Pozemních staveb.  

Poté odešel do pohraničí. Tam se oženil a založil rodinu. Narodili se mu dvě děti. Po 13 

letech v podniku se konečně dočkal. Mohl změnit svůj život a nastoupil do kazatelské služby, 

kde pracoval až do důchodu. Jako kazatel adventistické církve prošel pěti kraji. Po úrazu své 

ženy se ale přestěhoval z České Lípy do Březové u Sokolova. 

 


